
 

 

 

 

   

 

Warszawa, dnia 21 lutego 2023 r. 

  

Uczestnicy postępowania publicznego Nr 3/D/2023 

WCKiK – SZP.2612.1.3/D/2023 

Dotyczy: pytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu publicznym 

Sprawa Nr 3/D/2023.  

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2022 

r. poz. 1710 z późn. zmianami) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SWZ 

w postępowaniu publicznym prowadzonym w przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: 

dostawa odczynników oraz krwi kontrolnej wraz z dzierżawą analizatorów hematologicznych 

niezbędnych do wykonywania morfologii krwi Sprawa 3/D/2023 

Pytanie nr 1: 

 

I. Dotyczy Umowy: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą 

reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, 

właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na 

podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 

 Odpowiedź  

Tak Zamawiający dopuszcza  

Pytanie nr 2 

II. Dotyczy Załącznika nr 2: 

Prosimy Zamawiającego o podanie rozkładu wykonywania podanej ilości badań – tj. ile ze 

160 000 badań wykonywać będzie każdy z oddziałów. 

Odpowiedź  

Zamawiający posiada 8 Terenowych Stacji WCKiK 

Pytanie nr 3 

2. Dotyczy Załącznika nr 2, I. Odczynniki hematologiczne i krew kontrolna niezbędna do 

wykonania morfologii krwi, pkt. 9: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na skalkulowanie materiału 

kontrolnego zgodnie z terminem, w którym parametry oznaczeń nie przekraczają 

wyznaczonych przez producenta i określonych w arkuszu oznaczeń dopuszczalnych zakresów 

gwarantujących prawidłową pracę analizatorów. Dystrybucja materiału kontrolnego odbywa 

się wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnego na stronie internetowej 

Wykonawcy. Z uwagi na swoją specyfikę wewnętrzną, dostarczana jest zgodnie z 

harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważny materiał kontrolny. 

Przystępując do zamówienia publicznego, na Wykonawcy spoczywa obowiązek 

odpowiedniego skalkulowania oferty, dlatego prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie 

krwi kontrolnej skalkulowanej w ilości uwzględniającej datę przydatności na opakowaniu i w 
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ilości gwarantującej codzienne wykonanie kontroli. 

Odpowiedź  

Tak Zamawiający dopuszcza  

Pytanie nr 4 

3. Dotyczy Załącznika nr 2, II. Dzierżawa analizatorów hematologicznych, pkt. 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który pomiar PLT dokonuje 

metodą konduktometryczną (impedancyjną), czyli metodą referencyjną używaną w 

większości analizatorów hematologicznych typu 3 DIFF, dostępnych na rynku, w której mogą 

wystąpić interferencje ze strony RBC? Analizator natomiast wszelkie nieprawidłowości 

wskazuje szeregiem oflagowań. 

Odpowiedź  

Tak Zamawiający dopuszcza  

Pytanie nr 5 

4. Dotyczy Załącznika nr 2, II. Dzierżawa analizatorów hematologicznych, pkt. 5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który wskaźnik anizocytozy 

oznacza jako wartość RDW-CV oraz RDW-SD? 

Odpowiedź  

Tak Zamawiający dopuszcza  

Pytanie nr 6 

5. Dotyczy Załącznika nr 2, II. Dzierżawa analizatorów hematologicznych, pkt. 7: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który dokonuje pomiaru z 50 µl, 

natomiast w torze rozcieńczającym próbkę pobiera tylko 20 µl materiału do badań? 

Odpowiedź  

Tak Zamawiający dopuszcza  

Pytanie nr 7 

6. Dotyczy Załącznika nr 2, II. Dzierżawa analizatorów hematologicznych, pkt. 8: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym należy wykonać 

manualnie rozcieńczenie próbki? 

Odpowiedź  

Tak Zamawiający dopuszcza  

Pytanie nr 8 

7. Dotyczy Załącznika nr 2, II. Dzierżawa analizatorów hematologicznych, pkt. 9: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który nie posiada możliwości 

zdefiniowania min. 12 zakresów referencyjnych? 

Odpowiedź  

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ  

Pytanie nr 9 

8. Dotyczy Załącznika nr 2, II. Dzierżawa analizatorów hematologicznych, pkt. 10: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który nie posiada możliwości 

nadawania indywidualnych opisów dla badanych próbek? 

Odpowiedź  

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ  

Pytanie nr 10 

9. Dotyczy Załącznika nr 2, II. Dzierżawa analizatorów hematologicznych, pkt. 17: 

Mając do czynienia z różnym materiałem do badań oraz z różnym składem odczynników, czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym jedyną metodą 

konserwacji jest podstawienie odczynnika odbiałczającego? 

Odpowiedź  

Tak Zamawiający dopuszcza  



Pytanie nr 11 

10. Dotyczy Załącznika nr 2, II. Dzierżawa analizatorów hematologicznych, pkt. 18: 

Prosimy o sprecyzowanie zapisu dotyczącego materiału kontrolnego „Wbudowany system 

kontroli jakości z zastosowaniem analizy Levy-Jennings’a oraz możliwość kontroli dla 6 

różnych materiałów kontrolnych” – jakie 6 różnych materiałów kontrolnych Zamawiający ma 

na myśli? 

Odpowiedź  

Dotyczt trzech różnych materiałów kontrolnych 

Pytanie nr 12 

11. Dotyczy Załącznika nr 2, II. Dzierżawa analizatorów hematologicznych, pkt. 19: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który nie posiada możliwości 

drukowania raportów zbiorczych? 

Odpowiedź  

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ  

Pytanie nr 13 

12. Dotyczy Załącznika nr 2, II. Dzierżawa analizatorów hematologicznych, pkt. 24: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który posiada możliwość 

odczytywania kodów typu ISBT 128, ale nie ma możliwości drukowania raportów 

zbiorczych? 

Odpowiedź  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

Pytanie nr 14 

13. Dotyczy Załącznika nr 2, II. Dzierżawa analizatorów hematologicznych, pkt. 29: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który posiada menu 

w języku angielskim, z dołączoną instrukcja w języku polskim? 

Odpowiedź  

Tak Zamawiający dopuszcza  

Pytanie nr 15 

14. Dotyczy Załącznika nr 2, II. Dzierżawa analizatorów hematologicznych, pkt. 31: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy analizatorów wynosił do 30 dni 

roboczych od daty podpisania umowy? 

Odpowiedź  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

Pytanie nr 16 

I. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ - wymagania dla odczynników: 

Czy w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym 

przez Zamawiającego, Zamawiający dopuści możliwość dostępu online 24h na dobę do 

aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy? 

Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu dot. wymogu dostarczenia kart charakterystyki: 

„lub zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod 

adresem: ………..” 

Odpowiedź  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

Pytanie nr 17 

II. Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – projekt umowy: 

§3 ust. 9 lit. d): 

Czy Zamawiający dopuści dosłanie wymaganych dokumentów wraz z biura Wykonawcy? 

Wykonawca kieruje swoją prośbę z powodów technicznych. 

Odpowiedź  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 



Pytanie nr 18 

§3 ust. 9: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty 

wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę? 

Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, 

a koszty te muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest 

i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, 

odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów. 

Odpowiedź  

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ  

Pytanie nr 19 

§ 4 ust. 8: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu reakcji serwisu na zgłoszenie 

awarii poprzez dodanie zapisu „w dni robocze”? 

Odpowiedź  

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ  

Pytanie nr 20 

§6 ust. 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań 

hematologicznych wynosił co najmniej 6 miesięcy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której 

termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na 

stronie internetowej Wykonawcy? Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia 

umowy o treść: 

„z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy, 

w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału 

kontrolnego, dostępnym na stronie www..............pl”. 

Odpowiedź  

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ  

Pytanie nr 21 

§6 ust. 3 w związku z §6 ust. 8: 

Prosimy o ujednolicenie zapisu zgodnie z §6 ust. 8, tj. poprzez zastąpienie wyrażenia „od daty 

pisemnego zawiadomienia” na „od daty uznania reklamacji”. 

§7 ust. 1 pkt 3: 

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary 

umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od kwoty brutto  

określonej w §3 ust.1 pkt 2 

W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych i będzie w znaczącej mierze realizowana 

w sposób prawidłowy, naruszenie umowy do umowy może dotyczyć niewielkiej jej części, w 

konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na 

dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. 

W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą 

a wysokością kary umownej. 

Prosimy również o tożsamą modyfikację w §7 ust. 1 pkt 4. 

 Odpowiedź  

Zamawiający nie wyraża zgody  
Wskazać należy, że kara umowna, w świetle postanowień art. 483 Kodeksu cywilnego, jest 

dodatkowym zastrzeżeniem umownym, wprowadzanym do umowy w ramach swobody 

kontraktowania, mającym na celu wzmocnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w 

wyniku zawartej przez nie umowy i służy realnemu wykonaniu zobowiązań (vide: wyrok SN z 

dnia 8 sierpnia 2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785; wyrok SA we Wrocławiu z dnia 27 lutego 2013 

r., I ACa 99/13, LEX nr 1313465; wyrok SA w Gdańsku z dnia 14 maja 2013 r., I ACa 174/13, LEX nr 



1375649; wyrok SA w Poznaniu z dnia 11 czerwca 2013 r., I ACa 365/13, LEX nr 1345561). Skłania 

ona tym samym stronę zobowiązaną do ścisłego wypełnienia zobowiązania. Treścią zastrzeżenia kary 

umownej jest zobowiązanie się dłużnika do zapłaty wierzycielowi określonej kwoty pieniężnej w razie 

niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Zapłata kary umownej stanowi niejako 

automatyczną sankcję przysługującą wierzycielowi w stosunku do dłużnika w wypadku niewykonania 

przez niego lub nienależytego wykonania zobowiązania z przyczyn, za które dłużnik odpowiada. 

Zaznaczyć należ, że wysokość kary umownej zasadniczo jest dowolna. Kodeks cywilny nie określa 

granic kary umownej. W świetle postanowień art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego, kara umowna powinna 

być wyrażona w pieniądzu albo przez wskazanie parametrów odnoszących się do zabezpieczonego 

świadczenia, które umożliwiają ustalenie jej wysokości. W związku z tym, w umowie stanowiącej 

załącznik do SWZ wskazano określony procent wartość wynagrodzenia brutto należnego za przedmiot 

umowy, jako wysokość kary umownej za odstąpienie od umowy lub nienależyte jej wykonania. 

Zauważenia wymaga, iż ustalono jej wysokość na takim poziomie, aby nie stanowiła ona źródła 

wzbogacenia się poszkodowanego ani nie przewyższała wielkości świadczenia, którego wykonanie ma 

zabezpieczać (vide: wyrok SA w Katowicach z dnia 17 grudnia 2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 

491137).Kara umowna w wysokości określonej w umowie, ma realnie zabezpieczyć wykonanie 

umowy i została skalkulowana w taki sposób aby jej wysokość w minimalnym zakresie ma 

zrekompensować zamawiającemu koszty poniesione w wyniku niewykonania lub nienależytego 

wykonania usługi. 

Pytanie nr 22 

§11 ust. 16: 

Proponujemy dodanie dodatkowego wyjątku nie powodującego konieczności zmian aneksem, 

tj. 

„Strony dopuszczają dokonanie zmian numerów katalogowych lub nazwy z zachowaniem cen 

jednostkowych bez konieczności wprowadzenia ww. zmian aneksem do umowy. 

Jednocześnie Wykonawca poinformuje Zamawiającego o każdej ww. zmianie na adres e-

mail: ....... Zmiany nie mogą skutkować zwiększeniem wartości umowy, podwyższeniem cen 

jednostkowych i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.” 

W przypadku zgody, prosimy o dodanie tego wyjątku do §14 ust. 1. 

Odpowiedź  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

Pytanie nr 23 

Dot. Pkt. 3 

1. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu technologii trwałego zaworu obrotowego? Wymóg 

jednoznacznie wskazuje na jednego dostawcę sprzętu i uniemożliwia przystąpienie do 

przetargu dla innych producentów 

Odpowiedź  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

Pytanie nr 24 

Dot. Pkt. 4 

2. Prosimy o interpretację zapisu; „eliminujący możliwość interferencji PLT z RBC”, biorąc 

pod uwagę zasadę wymaganej przez Zamawiającego metody impedancji i jej wpływu na 

pomiar. 

Odpowiedź  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

Pytanie nr 25 

Dot. Pkt. 7 

3 . Czy Zamawiający dopuści analizator, który aspiruje próbkę podawaną ręcznie, gdzie 

objętość aspirowanej krwi jest <20ul? 

Odpowiedź  

Zamawiający wyraża zgodę 

 



Pytanie nr 26 

Dot. Pkt. 8 

4. Prosimy o doprecyzowanie jaki % oznaczeń w skali roku jest wykonywany metodą 

rozcieńczenia próbki. 

Odpowiedź  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

 

 

 

W imieniu Zamawiającego 
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